 PROTOKÓŁ NR 34
z obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 31 października 2017 roku

Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 12 Radnych. Nieobecni Radna Krzywicka i Radny Szachułowicz. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad XXXIV sesji:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokółów z obrad XXX, XXXI, XXXII, XXXIII sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja przedstawiciela WKU w Białymstoku w sprawie naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej.  

5. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.

6. Wręczenie nagród nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

7. Informacja w sprawie realizacji zadania pn. budowa drogi 673. 

8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji
9. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

10. Sprawozdanie Burmistrza o pracach organu wykonawczego za II i III kwartał 2017 r. a zwłaszcza z wykonania Uchwał Rady Miejskiej.

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów.

12. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

13. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego.

14. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego.

15. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2017 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2017 – 2024,

c) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz ustalenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,

d) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2018 rok,

e) przyjęcie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017 – 2022,
f) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Białostocka,
g) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim w ośmioletnią szkołę podstawową w Zwierzyńcu Wielkim, 
h) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej w Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej,
i) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Różanymstoku w ośmioletnią szkołę podstawową,
j) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Nierośnie w ośmioletnią szkołę podstawową w Nierośnie.
k) zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.
16. Informacja Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej odnośnie analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok.

17. Wnioski i sprawy różne.

Przewodniczący obrad: proponuję w pkt. 3 dodać wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego, a w pkt. 4 złożenie ślubowania przez Radnego. W związku z powyższym punktu zostaną przesunięte.
Przewodniczący obrad poddał wniosek pod głosowanie. Za dodaniem punktów głosowało 12 Radnych. 

Burmistrz: wnioskuję o wykreślenie z pkt. 15 ppkt. b i c gdyż dokonane zmiany w budżecie nie będą miały wpływu na WPF i nie będzie wymagana emisja obligacji. W to miejsce wnioskuje o wprowadzenie w pkt. b projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne. Temat dotacji omawiany był na posiedzeniu komisji i związane jest ze zmianą kwoty.
Przewodniczący obrad poddał zmianę pod głosowanie. Za wycofaniem WPF i obligacji głosowało 12 Radnych. 

Radny Mojżuk: korzystając z obecności Starosty na dzisiejszej sesji prosiłbym o wypowiedź w tej kwestii abyśmy mieli jakieś rozeznanie czy słusznie podejmujemy uchwałę.

Przewodniczący obrad: proponuję dyskusję w punkcie, gdzie będzie omawiany stosowny projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał wprowadzenie projektu uchwały pod głosowanie. Za wprowadzeniem głosowało 12 Radnych. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami. Za porządkiem głosowało 12 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej.

4. Złożenie ślubowania.
5. Przyjęcie protokółów z obrad XXX, XXXI, XXXII, XXXIII sesji Rady Miejskiej.
6. Informacja przedstawiciela WKU w Białymstoku w sprawie naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej.  

7. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.

8. Wręczenie nagród nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

9. Informacja w sprawie realizacji zadania pn. budowa drogi 673. 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji
11. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

12. Sprawozdanie Burmistrza o pracach organu wykonawczego za II i III kwartał 2017 r. a zwłaszcza z wykonania Uchwał Rady Miejskiej.

13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów.

14. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

15. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego.

16. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego.

17. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2017 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,

c) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2018 rok,

d) przyjęcie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017 – 2022,
e) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Białostocka,
f) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim w ośmioletnią szkołę podstawową w Zwierzyńcu Wielkim, 
g) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej w Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej,
h) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Różanymstoku w ośmioletnią szkołę podstawową,
i) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Nierośnie w ośmioletnią szkołę podstawową w Nierośnie.
j) zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.
18. Informacja Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej odnośnie analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok.

19. Wnioski i sprawy różne.

Do punku 3.
Zaświadczenie o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej Pana Adama Wojteczko wręczyła Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Teresa Sulik. Wybory przeprowadzono 22 października b.r. w okręgu wyborczym nr 13, zgłoszonych było dwóch kandydatów: Jakub Toczyłowski (zdobył 62 głosy) i Adam Wojteczko (zdobył 136 głosów).
Do punktu 4.
Radny Adam Wojteczko złożył ślubowanie jako Radny Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej. 
Do punktu 5.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie 4 protokołów obrad sesji. 

Protokół z obrad z XXX sesji rady Miejskiej. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 Radnych.
Protokół z obrad z XXXI sesji rady Miejskiej. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 Radnych.
Protokół z obrad z XXXII sesji rady Miejskiej. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 Radnych.
Protokół z obrad z XXXIII sesji rady Miejskiej. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 Radnych.
Do punktu 6.


Informację w sprawie naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej, prowadzenia szkolenia i przebiegu służby przedstawił ppłk. Grzegorz Konopko, przedstawiciel WKU w Białymstoku.  

Do punktu 7.

Burmistrz wręczył stypendia edukacyjne dla uzdolnionych uczniów szkoły Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej: Klaudia Sulima, Aleksandra Gromko, Julita Bienasz, Zakia Shefa, Urszula Okurowska, Zuzanna Milewska, Julia Kułak, Natalia Kułak, Paulina Sotnik, Gabriela Godlewska, Oliwia Ryszkiewicz, Paulina Sepko, Julia Oszmian, Kinga Budnik, Izabela Marcińczyk, Piotr Sienkiewicz, Natalia Jankowska, Sylwia Sapkowska.
Do punktu 8.
Burmistrz wręczył nagrody nauczycielom Szkoły Podstawowej w Dąbrowie i Różanymstoku z okazji dnia Edukacji Narodowej: Sotnik Anna, Miezianko Barbara, Janczylik Bożena,    Dziemiach- Białomyzy Alicja, Olszewski Wiesław Stanisław, Sanik Rafał, Hańczaruk Mirosław, Byczkowska Elżbieta, Malinowska Małgorzata, Andrukiewicz Wojciech, Komosa Elżbieta, Adamowicz Elżbieta, Ewa Gieroś,
 Stanisław Gieroś, Siostra Teresa Wiśniewska.
  

Do punktu 9. 
Informacja w sprawie realizacji zadania pn. budowa drogi 673. 
Radny Jedliński: co państwo planują zrobić z obecną drogą 673, gdy już nowa zostanie wybudowana?
PZDW: droga zostanie przekazana dla powiatu.

Radny Jedliński: w jakiej kondycji ta droga będzie, gdy zostanie przekazana? Czy będzie doprowadzona do dobrego stanu?

PZDW: plac budowy przekazano dla wykonawcy firmie UNIBEP.

Radny Jedliński: czy w dokumentacji projektowej umiejscowione są ścieżki rowerowe?
UNIBEP: przebieg ścieżki rowerowej i drogi serwisowej będzie na odcinku Poganica – Makowlany. Na tym odcinku przebieg starej trasy pokrywa się z nową. Jest to teren gminy Sidra.

Radny Jedliński: jak to było na etapie projektowania, wykonywane są ścieżki rowerowe ale tego nie zakładano.  

PZDW: założenia projektowe tego nie ujmowały być może ze względów ekonomicznych.

Radny Jedliński: bypassy miały być usytuowane na terenie gminy przy realizacji tej inwestycji.

PZDW: adoptujemy drogi gminne i powiatowe, są one teraz w złym stanie. Po tych drogach porusza się ciężki sprzęt jednak staramy się w utrzymać je w stanie przejezdności. Po zakończeniu prac nie zostawimy dróg w gorszym stanie niż zastaliśmy. 

Radny Jedliński: lokalna droga asfaltowa na znak z ograniczeniem tonażowym, a wjeżdża na nią transport przekraczający tonaż.
UNIBEP: jeżeli coś takie miało miejsce to z naszej strony jest niedopuszczalne. 

Radny Jedliński: duży transport jeździ po wielu ulicach asfaltowych, mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie okazja do spotkania się i wspólnego sprawdzenia stanu dróg po ich użytkowaniu.

UNIBEP: ilość jednostek utrzymujących porządek w okolicach Dąbrowy jest duża. Przekaże do właściwego referatu nr tel.  do osób odpowiedzialnych za poszczególne odcinki drogi.  

Radny Jedliński: jak zakwalifikować wydarzenie od zlewni mleka do wiązówki, gdzie duży samochód wiózł ziemię z terenu budowy drogi na prywatną działkę i kilkukrotnie przejeżdżał drogą do niego niedostosowaną. Jest na dowód stworzona dokumentacja fotograficzna. 

UNIBEP: mam nadzieję, że stosunki między nami zostaną poprawione. 

Radny Jedliński: wnioskuję, aby Starosta zaangażował się w przejmowanie dróg wojewódzkich w opłakanym stanie. 

Burmistrz: w Jasionówce zostanie zbudowane rondo, przyjrzeć się przejściu dla pieszych. Aura nie sprzyja robotom drogowym więc po tym przejściu nie dało się przez jakiś czas poruszać na tym odcinku brak jest tez oświetlenia. Mieszkańcom posesji sąsiadujących z placem budowy woda wlewa się do piwnicy.

UNIBEP: proszę aby takie sprawy były na bieżąco zgłaszane do nas a nie czekać i poruszać to na forum. Sprawa zostanie załatwiona. 

Starosta: podpisaliśmy porozumienie na użytkowanie dróg powiatowych i pozostawienie ich w takim stanie jaki był przed inwestycją. Są objazdy przez inne miejscowości, gdzie drogi i asfalt są w dobrym stanie co stanowi alternatywę w dotarciu do wyznaczonego celu. Prace postępują mimo, że pogoda nam nie sprzyja. 

Do punktu 10.
Odpowiedzi na interpelacje:
Radny Jedliński:

- na jakim etapie jest renowacja koryta rzeki Kropiwna na terenie miasta, jak to wygląda w tej chwili?  
Burmistrz: inwestycja jest w trakcie realizacji. W ramach możliwości pogodowych i stanu rzeki prace są robione,. Więcej informacji u kierownika ref. BRG. 
- jakiś czas temu była mowa o tym, że wykaszaniem poboczy ulic i dróg będą zajmowali się ludzie pozyskani z programu interwencyjnego. Minęło pół roku i tych ludzi nie widać i praca nie jest wykonana.
Burmistrz: nie jesteśmy w stanie wykosić poboczy wszystkich dróg. Ludzie zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych mają też inne zadania, a co wytną to i tak szybko odrasta. 
Radna Adamowicz: 

- droga nr 155 w Osmołowszczyznie, zarośnięte pobocza stanowią uciążliwość dla poruszający się niemi maszyn rolniczych,
Burmistrz: krzaki na poboczach drogi nr 154 w Osmołowszczyźnie zostały usunięte. Wyrównanie nawierzchni poprzez uzupełnienie pospółki i wyrównanie nawierzchni zostało również wykonane. W drodze nr 155 wbudowane zostało 54 m3 pospółki wraz z wyrównaniem nawierzchni jezdni. 
- wyrównanie drogi 376 (fragment 100 m)
Burmistrz: dotyczy drogi nr 166, droga ta wymaga remontu, jednak brak jest środków na jego wykonanie. 
- dokończenie asfaltowanie ul. Długiej w Kamiennej Starej na odcinku 300 m, oraz wykonanie i naprawa przepustów na tej drodze,
Burmistrz: droga będzie brana pod uwagę przy ustalaniu zadań inwestycyjnych na następny rok. Mieszkańcy fundusz sołecki w 2018 r. przeznaczają na wykonanie dokumentacji projektowej. 
- droga w Kirejewszcznie, dokumentacja jest przygotowana kiedy będzie wykonanie?
Burmistrz: przebudowa drogi jest na etapie oceny wniosków złożonych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg. Wniosek jest ba liście wniosków pozytywnie ocenionych pod względem formalnym. Do końca listopada będziemy wiedzieli więcej nt. analizy punktowej.
- znalezienie pieniędzy w budżecie na dofinansowanie klubów sportowych,
Burmistrz:
- naprawa drogi na odcinku 800 m w kierunku Jastrzębnej.
Burmistrz: interpelacja została w dniu 30.06.2017 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
Radna Jackiewicz: 

- naprawa nawierzchni drogowej przy starej szkole podstawowej w Różanymstoku,
Burmistrz: sprawa pozostaje do załatwienia z powodu braku środków finansowych.
- wymiana nieczytelnych znaków drogowych w Różanymstoku,
Burmistrz: sprawa pozostaje do załatwienia z powodu braku środków finansowych. 
- naprawa uszkodzonego urządzenia znajdującego się na placu zabaw,
Burmistrz:
- kiedy nastąpi sfrezowanie pni znajdujących się na drodze powiatowej do Różanegostoku?
Burmistrz: interpelacja została w dniu 30.06.2017 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
Radna Rogińska:

- podniesienie zapadniętych studzienek kanalizacyjnych na ul. Tysiąclecia,
Burmistrz: interpelacja została w dniu 30.06.2017 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Miało miejsce spotkanie na którym rozmawiano na temat rozwiązań jakie należy poczynić.  
- niezaniechanie działań zmierzających do rozwiązania problemu zalewania ściekami piwnic posesji znajdujących się na ul. Obwodowej, Ogrodowej i Małej. Zorganizowanie w tej sprawie spotkania z mieszkańcami i panią Prezes PGKiM.
Burmistrz: interpelacja pozostaje do załatwienia. 
- opróżnienie ze śmieci kontenera znajdującego się przy cmentarzu w Dąbrowie Białostockiej, 
Burmistrz: kontener przy cmentarzu jest opróżniany.
- ustawienie znaku „ul. Orzeszkowej”.
Burmistrz: tabliczka z nazwą ulicy została zamontowana. 
Radny Grajewski:

- zorganizowanie spotkania z Prezesem Mlekpolu w Grajewie i wójtami sąsiednich gmin w celu rozwiązania problemu zamykania zlewni mleka na terenie tych gmin.
Burmistrz: nie udzielono odpowiedzi.
- profilowanie drogi powiatowej do Trzyrzeczek,
Burmistrz: interpelacja została w dniu 30.06.2017 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Radny Grajewski: odcinek drogi powiatowej został wyprofilowany, a odcinek gminny nie został zrobiony. Rozwiązaniem byłoby położenie kolejnej warstwy.  
- dlaczego za darmo zostały udostępnione działki gminne dla firmy Unibep.
Burmistrz: nie udzielono odpowiedzi. 
Radna Raducha: 

- popieram interpelację Radnej Rogińskiej odnośnie uprzątnięcia kontenera,

- odmalowanie pasów dla pieszych, w tej chwili są słabo widoczne.
Burmistrz: pasy dla pieszych zostały odmalowane.
Radny Szachułowicz: 

- złe profilowanie drogi Szuszalewo – Jaczno, równiarka zarzuciła piaskiem zjazdy z tej drogi,
Burmistrz: sprawa została przekazana w dniu 30.06.2017 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. 
Przewodniczący Rady: 

- zająć się tematem środków dla klubów sportowych. Kluby sportowe nie mają środków ale muszą mieć pewność czy takie będą bo chcą brać udział w rozgrywkach sportowych. 

Burmistrz:
- dofinansowanie wydania płyty zespołu AdRem przez Gminę DB. Starostwo dofinansowało do zespołu i gmina niech też dołoży, będzie to jako element promocyjny podobnie jak promowanie produktów tradycyjnych regionalnych. 

Burmistrz: 
Do punktu11. 
Interpelacje:
Radny Jedliński:

Radny Jedliński:

- sprawa złamania Statutu i Regulaminu Rady, którego konsekwencje ciągną się do dnia dzisiejszego. Zgłaszałem tą niespotykaną w normalnie  funkcjonującym samorządzie lokalnym sytuację na Sesji Nadzwyczajnej w dniu 26 września tego roku. Zwróciłem uwagę, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej złamał zapisy znajdujące się w najważniejszym dokumencie gminnym, czyli Statucie. Przypomnę, że chodzi o sprawozdanie z realizacji uchwał a ostatnie takie sprawozdanie Burmistrza miało miejsce 28 czerwca 2017 r. Jak już  wspomniałem –Statut oraz Regulamin Rady mówi, że Sesja zwyczajna winna być zwołana nie rzadziej niż raz na kwartał. Nasuwa się pytanie: dlaczego Przewodniczący Rady wiedząc o tym czekał proceduralnie ponad miesiąc na zwołanie w pasującym terminie- kolejnej Sesji, jakby nic się nie stało? Zapisy znajdujące się w najważniejszym dokumencie miasta i gminy zwanym Statutem są jednoznaczne: Statut gminy § 21. 1. „Rada Miejska obraduje na Sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał”. Dlaczego niezwłocznie po otrzymaniu takiej informacji  ponad miesiąc temu nie naprawiono tego błędu zwołując natychmiast wymagane statutowo posiedzenie rady, na którym również Burmistrz miałby możliwość przedstawienia stosownego sprawozdania i co za tym idzie sprawienia zadość zapisom zawartym w Statucie Gminy- nie wiem. Myślę, że tego typu podejście osób sprawujących najważniejsze funkcje w gminie wprowadza nie tylko niepotrzebny chaos i zamieszanie, ale przede wszystkim wpływa na utratę autorytetu i odbija się negatywnie na funkcjonowaniu Rady Miejskiej. Protokoły z obrad rady są bezlitosne i stanowią niezbity dowód na to, jak ta rada funkcjonuje chociażby pod względem frekwencji  radnych na poszczególnych posiedzeniach. Zdarzały się przecież sytuacje na komisjach, że brakło wymaganego kworum wśród radnych do opiniowania projektów uchwał.  Na przewodniczącym rady, na przewodniczących poszczególnych komisji spoczywa dodatkowa odpowiedzialność rzutująca na wizerunek i autorytet całej Rady Miejskiej. Jak więc można zakwalifikować sytuację, gdzie wewnątrz działań rady, statutowo wymagana grupa radnych, składa wniosek do przewodniczącego komisji (zachowując wszystkie wymogi) a ten takiego posiedzenia w określonym terminie nie zwołuje, mimo upływu miesięcy? Jak Panie Przewodniczący zamierza Pan przeciwdziałać sytuacji, gdzie niektórzy radni notorycznie wychodzą z obrad komisji i sesji przed ich zakończeniem, skoro są zapisy w regulaminie rady, a które reguluje również stosowna ustawa, że pracodawca jest zobowiązany do usprawiedliwienia, zwolnienia itd. radnego na czas posiedzeń?  Kończąc ten temat, uważam że jeśli nadal podane przeze mnie przykłady związane z wykonywaniem przez radnych i Burmistrza powierzonych przez wyborców mandatów, będą wykonywane w dotychczasowy sposób, czyli bez należnego szacunku do statutu gminy oraz do odpowiedzialności i obowiązków wynikających z powierzonych funkcji, to tak morale jak i autorytet związany z funkcjonowaniem tej Rady będą jeszcze długo zjawiskiem deficytowym. Stwierdzam to niestety ze smutkiem i troską, mając zarazem nadzieję, że ten stan rzeczy dzięki zaangażowaniu odpowiedzialnych osób zostanie w niedalekiej przyszłości zmieniony i tutaj jest prośba do pana Przewodniczącego, aby się ze zrozumieniem nad tą sprawą pochylił.                                                                                                                  

- w nieodległej przeszłości pan Burmistrz  powiadomił mieszkańców ul. Kunawina o ustawowej konieczności zmiany nazwy tej ulicy. Swoją decyzję oparł na opinii Instytutu Pamięci Narodowej i można powiedzieć, że w ten sposób dokonał się taki swego rodzaju lokalny przewrót historyczny. Gwoli przypomnienia należy wspomnieć, że ponad rok temu 1 kwietnia 2016 r. weszła w życie ustawa - o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Data pierwszego kwietnia mogłaby sugerować, zgodnie z ludową tradycją, zabawowy prima aprilis, ale w istocie sprawa jest poważna i nie do śmiechu dla wielu mieszkańców tej ulicy, a także lokalnego środowiska. - „Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”, nawiązując do tej maksymy, można byłoby powiedzieć, że w tym momencie historia zrobiła koło, pozbawiając lokalną społeczność możliwości kształtowania historii, na podstawie autentycznych sytuacji i wydarzeń z lat wojennych. Bohaterska śmierć Grzegorza Kunawina w walce z Niemcami o Harasimowicze potwierdzona jest wiedzą naocznych świadków. Postać starszego szeregowego Grzegorza Kunawina, w dąbrowskiej codzienności, funkcjonowała od lat  min. w nazwie ulicy jego imienia. Mieszkańcy z szacunkiem odnosili się do postaci prostego żołnierza, jego bohaterskiego czynu i heroicznej śmierci. Przez dziesięciolecia funkcjonowania szkoły w Harasimowiczach był jej patronem i to dzięki tej postaci, była możliwość budowy tej szkoły. Jego nazwisko wielokrotnie było wspominane na szkolnych akademiach. Pamięć o nim również kultywował lokalny działacz solidarnościowy i poeta wywodzący się z tej miejscowości Henryk Stankiewicz. Wspominając w jednym z wierszy: „Grzegorz Kunawin żołnierz radziecki,
Ten który odparł atak niemiecki

Tu pod pomnikiem on właśnie leży

W mogile wspólnej wśród swych żołnierzy.

Podszedł niemieckie on stanowiska

I zatkał lufę swym ciałem z bliska

Granat rzucony mu nie wypalił

Więc bohaterskim czynem się sprawił.”

Tak przedstawiał tą sytuację posługując się literacką metaforą lokalny poeta. Do postaci Kunawina odnieśli się również dwaj białostoccy naukowcy:  Artur Gaweł i Grzegorz Ryżewski, którzy w wydanej w roku 2012 publikacji pt. „Z biegiem Biebrzy. Przewodnik historyczno-etnograficzny” pisali: „Są też miejsca poświęcone żołnierzom armii radzieckiej, jak np. pomnik na zbiorowej mogile czerwonoarmistów w Harasimowiczach. 26 lipca 1944 roku w okolicy tej wsi toczyły się zacięte walki armii radzieckiej z wojskami hitlerowskimi. W walkach poległo 50 żołnierzy radzieckich, wśród nich Grzegorz Kunawin, Bohater Związku Radzieckiego, który dla umożliwienia wykonania zadania bojowego przez kompanię, własnym ciałem zasłonił otwór strzelniczy ckm.” Są i inne dokumenty poświadczające bohaterską śmierć Kunawina jak np. oświadczenie mieszkańców Harasimowicz z lipca 1944 r. znajdujące się w Kronice Ośrodka Salezjańskiego w Różanymstoku.  Nasuwa się pytanie - dlaczego więc procedura związana ze zmianą nazwy tej ulicy ruszyła? Komu przeszkadzał lokalny bohater? Burmistrz Dąbrowy Białostockiej w dniu 29 września 2016 r zwrócił się do Instytutu Pamięci Narodowej o opinię w tej sprawie i ją otrzymał.  Należy bezsprzecznie stwierdzić, że lakoniczna i wątpliwej jakości historycznej opinia IPN zawiera szereg błędów. Mylnie podaje nazwisko bohatera. Mało wnikliwie przedstawia śmierć żołnierza, wręcz można mieć wrażenie, że autor opinii ma wątpliwości, co do przebiegu jej przyczyn. A przecież są źródła, które szczegółowo ją opisują, chociażby wspomniana relacja mieszkańców Harasimowicz. Zastanawiające jest natomiast to -czego nie ma w tej opinii napisanej przez pracownika IPN. Nie ma ani jednego zdania uzasadniającego tezę, że Grzegorz Kunawin, propagował komunizm lub w inny sposób stał się wrogiem polskości, co uważam dyskwalifikuje tą opinię w konfrontacji z zapisami ujętymi w ustawie. Dlatego też, opinia ta nie powinna w ogóle być brana pod uwagę przez urząd gminy, a na pewno nie powinna być impulsem do działania burmistrza w kierunku zmiany nazwy ulicy. Jeśli autor opinii, z tylko sobie znanych przesłanek, podważa wiedzę jaką mają mieszkańcy Harasimowicz o śmierci Grzegorza Kunawina, to jaką merytoryczną wartość ma taka opinia? Temat zmiany nazwy ulicy był i jest komentowany przez mieszkańców - dlatego chciałbym przytoczyć  dwie wypowiedzi internautów komentujących sytuację związaną ze zmianą nazwy ulicy pod artykułem umieszczonym na stronie serwisu isokolka: Niezawodnie ów Kunawin już w dzieciństwie, "ponoć na Uralu" marzył o tym, że kiedyś będzie symbolizował i propagował komunizm w Dąbrowie Białostockiej. Szkoda, że głupota fruwać nie może. Bo gdyby mogła panowie z IPN-u w stratosferę by się unieśli.                                                                                                                                           - Ulica nie gloryfikuje komunizmu a zwykłego człowieka, wcielonego do Armii i wysłanego na drugi koniec świata tylko po to żeby zginąć. Chciałbym żeby więcej ulic nosiło nazwy tego typu, coś z historią i sensem.
Kończąc wypowiedź na ten temat, chciałbym stwierdzić, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej nie powinien był w ogóle angażować się w proces zmiany nazwy tej ulicy, bo takiego obowiązku, ani nakazu nie miał. Swoją aktywność łącznie z siłą lokalnej społeczności mógłby wskrzesić w momencie wystąpienia jakichkolwiek zewnętrznych prób dążących do zmiany nazwy ul. Kunawina, stając się w ten sposób obrońcą lokalnej historii, pozytywnie zapisanej w dąbrowskich annałach. 

- do przewodniczącego Rady: podjęcie się wyjaśnienia rozbieżności między tym co mówił pan dyrektor a protokołem kontroli w sprawie zwrotu przez gminę subwencji oświatowej. Sprawa miała być analizowana na posiedzeniu komisji rewizyjnej, ale do tej pory komisja nie odbyła się. 

Przewodniczący obrad: proszę Burmistrza o przedstawienie stosownych informacji.

Radna Raducha: 

- naprawa peronów kolejowych, starsze osoby mają problem z wysiadaniem i wsiadaniem do pociągu,

- dbanie o wygląd parku miejskiego,

- wymagana bieżąca naprawa drogi do Szuszalewa, która jest w fatalnym stanie.

Radna Jackiewicz: 

- remont drogi w Różanymstoku i ustawienie znaków,

- co dalej z remontem drogi Jaczno – Grzebienie?

Radna Adamowicz:  

- naprawa stanu peronów na stacji PKP w Dąbrowie Białostockiej, bo stanowią utrudnienia dla osób starszych. Skierowanie się w tej sprawie do PKP.  

- brak podjazdu dla osób niepełnosprawnych w instytucjach w Dąbrowie a w szczególności w Urzędzie Miejskim, 

- Starosta obiecał wykonanie drogi do Szuszalewa w następnym roku, należy dopilnować tego.

- naprawa mostku w Kamiennej Nowej przy stacji na działce 413/1 poprzez wykonanie nowych barierek i uzupełnienie asfaltu,

- naprawa drogi w Kamiennej Nowej w kierunku mostu nad Biebrzą, 

- wniosek do budżetu o naprawę drogi w Miedzianowie nr 210 na odcinku 800m od Nowej Wsi,

- dążenie do wykonania drogi w Kirejewszczyznie,

- naprawa drogi 1271 w Osmołowszczyznie, przeznaczono na to środki z funduszu sołeckiego i żeby gmina dołożyła w razie potrzeby,

- dokończenie ul. Długiej w Kamiennej Starej, z funduszu sołeckiego przeznaczono środki na wykonanie dokumentacji projektowej,

- wycięcie konarów drzew na ul. Długiej, podczas wichury stanowią zagrożenie,

- naprawa drogi dojazdowej do pól nr 673.

Radny Chodziutko: 

- uzupełnienie sprawozdania Burmistrza o decyzje środowiskowe, ile wniosków złożono i jeszcze nie zostało rozpatrzonych,

Radna Rogińska: 

- podniesienie studzienek kanalizacyjnych na ul. Tysiąclecia, 

Radny Hrynkiewicz: 

- dokończenie zasypywania wyrobiska żwirowego na ul. Armii Krajowej, sprawdzić czy nie ma możliwości dojazdu z drogiej strony aby nie korzystać z nowo budowanej ul. Popiełuszki. 

Radny Mojżuk: 

- naprawa chodnika na ul. Gen. Sulika przy blokach Nr 4a i 18,

- wykonanie przejść dla pieszych na ul. Gen. Sulika po stronie garaży,

- wykonanie na tej ulicy przejść wyniesionych zamiast położonych ponownie progów zwalniających,

- wykonanie nakładki asfaltowej na zakręcie w Stocku jadąc w stronę Różanegostoku.

Radny Jedliński: 

- zwrócenie uwagi dyrektorowi szpitala na jego otoczenie, brak miejsc parkingowych, dziury w nawierzchniach,

Przewodniczący obrad: 

- zastanowić się nad zmianą wizerunku Różanegostoku, jest to miejsce szczególne do którego przyjeżdżają ludzie z zewnątrz.

Do punktu12.
Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał i działalności organu wykonawczego.
Radny Mojżuk: wnioskowaliśmy aby w sprawozdaniu ująć czy jakieś uchwały podjęte nie weszły w życie i dlaczego, jakie odrzucono; jakie wnioski na wydanie poszczególnych decyzji nie zostały rozpatrzone co blokuje inwestorom realizacje swoich inwestycji. 
Radny Chodziutko: w podanych danych są nieprawidłowości. Wiem, że są złożone wnioski w sierpniu na które jeszcze nie wydano decyzji.

Burmistrz: kierownik każdego referatu odpowiada za jego funkcjonowanie.  

Kierownik BRG: prawdopodobnie wdarł się błąd w dokument, zostanie przygotowane sprostowanie na wszystkich wniosków.
Radny Mojżuk: sprostowywać nic nie trzeba, tylko na przyszłość zawrzeć prawidłowe informacje, wykazać ile w naszym urzędzie jakaś sprawa wisi. 
Do punktu 13.
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów przedstawił Sekretarz Gminy. w informacji ujęte są dane szkół, liczby uczniów, nauczycieli, wydatki na oświatę, dokształcanie młodocianych.  
Obrady sesji opuścił Radny Chodziutko.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie przedstawionej informacji. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 14.
Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku omówiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Temat był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji.

Obrady sesji opuścili Radni Mojżuk i Grajewski.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie informacji. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 15.

Informację o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego przedstawiła Skarbnik Gminy. Uwag nie zgłoszono.

Na obrady sesji wrócił radny Mojżuk. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie informacji. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 16.

Informację o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego przedstawiła Skarbnik Gminy. Uwag nie zgłoszono. 

Na obrady sesji wrócił Radny Grajewski.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie informacji. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 
Do punktu 17.
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do poszczególnych komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisja SS i PP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, komisje Rewizyjna oraz GF nie zajęły stanowiska. 

Radny Jedliński: na jaka kwotę mamy wyemitowane obligacje, czy mamy jeszcze jakieś moce przerobowe? 
Skarbnik: emisja jeszcze nie nastąpiła, ale odpowiednią uchwałę podjęliśmy już na poprzedniej sesji.

Radny Mojżuk: mamy w budżecie dodatkowe środki w kwocie 30 tys. zł.

Skarbnik: jest to dotacja na realizacje zadań zleconych wskazana na konkretne wydatki (np. w MOPS, zwrot za akcyzę). 
Radny Mojżuk: jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargu na park, jak się okazało brakuje nam 200 tys. zł. Burmistrz nie wie skąd te  środki zostaną zdobyte, czy przesunie się je z innego zadania. 

Burmistrz: wpłynęły dwie oferty w trzecim przetargu. W przetargu na ul. Przytorową nie złożono żadnej oferty. Projekt przebudowy ulicy jest kwestionowany przez wykonawcę. Musimy zmienić projekt w związku z odprowadzaniem wody z tego terenu. Prawdopodobnie ta ulica nie wejdzie w tym roku do realizacji i w związku z tym część środków zostanie przesunięta na park.
Radny Mojżuk: wykonanie płazu zabaw przy ul. Kunawina i Kopernika.

Burmistrz: nie było wykonawców po ogłoszonych przetargach. Planujemy przedłużenie  terminu na wykonanie parku  kolejnym roku jeśli będziemy mieć zgodę z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Mojżuk: czyli na ostatniej sesji grudniowej będziemy wiedzieli konkretniej. Pani przewodniczący kolejna nasza uchwała ma wpływa na zmiany w budżecie więc proszę teraz Starostę obecnego na sesji o zabranie głosu aby nie powstał bałagan przy podejmowaniu uchwał. 
Przewodniczący Rady: należy powiedzieć zdecydowanie, że brakująca kwota na park nie jest duża, a należy zrobić wszystko aby park był wizytówką miasta. 

Burmistrz: dla mnie również zależy aby to zadanie zostało zrealizowane. 

Na obrady sesji wrócił Radny Chodziutko. 

Starosta Piotr Rećko: proszę o przegłosowanie realizacji inwestycji. I etap Harasimowicze – Jaczno chcemy wykonać do końca tego roku. W następnym roku wykonamy drogę do Szuszalewa. Liczę że zostanie ona zrealizowana. Drogi są bardzo potrzebne dla mieszkańców. Mieszkańców Szuszalewa zapewniałem, że inwestycja zostanie zrealizowana. 
Radny Grajewski: na poprzedniej sesji był u nas Dyrektor Pul z Powiatowego Zarządu Dróg i stwierdził, że w porozumieniu z Wojewodą chcemy zrealizować zadania z dofinansowaniem i twierdzi, że jeśli zostanie usunięta droga 1340B to dofinansowanie nam nie przepadnie. Mam pismo z Ministerstwa z 30.08.2017 r., które potwierdza stanowisko Wojewody. Na sesji w dniu 28 września dyrektor Pul twierdził, że dofinansowanie jest zatwierdzone a rzeczywiście okazało się że dofinansowania nie dostaniemy. 
Starosta: w tej chwili Radny dysponuje wycinkiem z gazety nie ma całego pisma. Na zapytanie czy możemy realizować zadanie po mniejszej kwocie, to dostaliśmy odpowiedź że leży to w gestii Wojewody. To o czym Radny mówi dotyczy naszego zapytania, czy możemy przesunąć realizację zadania na kolejny rok kalendarzowy.

Radny Grajewski: gdzie tkwi błąd, ze kolejne zadanie z dofinansowanie nie zostanie zrealizowane?

Starosta: zadania, które będą realizowane z dofinansowania to: ul. Południowa, droga Brzozowo – Suchodolina. Z programów rządowych uzyskaliśmy ok. 8 mln zł na realizację inwestycji drogowych. Droga Domuraty – Zwierzyniec z przyczyn formalnych nie została zaakceptowana i nie ma nikogo winnego w tej kwestii. 

Radny Jedliński: chciałbym, aby powtórzył pan to co mówił na spotkaniu przed sesją z radnymi, aby usłyszał to też pan sołtys z Szuszalewa o zasadach finasowania wykonania drogi. Ile wyniesie dofinansowanie zadania, ile pokryją nasze samorządy i co będzie gdy nie otrzymamy dofinansowania i kiedy zadanie zostanie wykonane.
Starosta: prosiłem o zachowanie pewnej dyskrecji i umiaru w wypowiadaniu się. Jak pozyskamy środki to będziemy wtedy o tym mówić. Termin wykonania to prawdopodobnie czerwiec 2018 roku. 

Radny Jedliński: rozumiem, że informacja o dofinansowaniu będzie znana w kwietniu, a czerwiec to data realizacji zadania bez względu czy będzie dofinansowanie czy nie.

Radny Mojżuk: jako przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji chcę przekazać Panu Staroście nastroje Radnych o przekazaniu środków dla Powiatu na zadanie, które miało być realizowane dla większej liczby mieszkańców niż w rzeczywistości będzie robione. Argumentem przemawiającym za tym aby przyznać te pieniądze była naprawa drogi w Szuszalewie z dofinansowaniem, zgodnie z pańską deklaracją, ze drogi budujemy tylko te drogi, na które mamy dofinansowanie. Jednak na komisji dowiedzieliśmy się, że Szuszalewo nie będzie realizowane. Kibicuje panu przy realizacji planów wykonania tej drogi w przyszłym roku.  
Starosta: nie dzielę mieszkańców na tych, którzy są ważniejsi i mniej ważni, wszyscy są ważni tak samo. Mamy założony plan do zrealizowania i gdyby wszystko się udawało nie by oby to dobre. Gdy pojawią się listy rankingowe w przestrzeni publicznej, że jakaś inwestycja będzie realizowana to ludzie już widzą asfalt. Powstaje pewna umowa społeczna i małe niedogodności nie mogą spowodować wycofania się z inwestycji. Wyselekcjonowaliśmy niektóre drogi, jednak nie mamy na nie dofinansowania i dlatego musimy je zrobić bo obiecane. Droga w Szuszalewie zostanie przesunięta w realizacji o pół orku, taka logika powinna przyświecać każdemu samorządowi. Z doświadczenia wiem, że nie powinniśmy upubliczniać planów projektowych i źródeł finansowania i prosiłem wiele razy o to na naszych spotkaniach. Pozyskujmy środki w spokoju nie robiąc z tego szumu. 
Radny Mojżuk: chciałem skłonić pana do wypowiedzi, tej która była na naszym spotkaniu przed sesją, aby był pomiędzy gmina a powiatem dialog.
Starosta: mówiłem o tym na naszym wspólnym spotkaniu, ale skoro chcecie publicznie to tak będzie. Mam nadzieję, że efekt końcowy będzie korzystny dla mieszkańców. 

Sołtys Karaś: czym Pan Starosta się kierował wyrzucając z realizacji Szuszalewo a nie np. Harasimowicze? W związku z takim traktowaniem mieszkańców asfaltuje pan drogi dojazdowe do pól, a przez wsie przechodzą drogi w bardzo złym stanie. Płacąc za takie zadania zadłużamy gminę.

Starosta: mówiłem o tym wielokrotnie, że gdy coś się dzieje to pojawiają się takie właśnie głosy. Aby robić wszystko to budżet powiatu tego nie wytrzyma ani budżet gminy. wybieramy do realizacji drogi w oparciu o konsultacje społeczne. Wypracowaliśmy pewien schemat postępowania o pozyskanie środków zewnętrznych, dodatkowo kierujemy się programem i strategią rozwoju powiatu. Udzieliłem już informacji dlaczego Szuszalewo zostanie przeniesione na kolejny rok. W przyszłym roku znowu zrobimy konsultacje społeczne do opracowania programu na kolejną kadencję.  

Radna Raducha: droga od Jaczna do Harasimowicz i Harasimowicze – Ostrowie to nie są drogi dojazdowe do pól, poruszają się nimi ludzie dojeżdżjący do pracy, dzieci do szkoły czy mieszkańcy sąsiednich wsi. 
Burmistrz: proszę o zakończenie tej dyskusji, wszystkie drogi są ważne dla mieszkańców. Bardzo ważna jest też droga do Szuszalewa, gdyby droga była robiona w całości to chciałem żeby była zaczęta od Szuszalewa. Nie udało się nam jednak zrealizować tego zadania. Jeżeli nie da się pozyskać na nią dofinansowania to usiądziemy razem ze starostą i zastanowimy się nad jej realizacją. 

Starosta: obiecaliśmy wykonanie tej inwestycji mieszkańcom i dotrzymamy tego. 

Radny jedliński: do tego tematu wrócimy w przyszłym roku i za te deklaracje rozliczymy Burmistrza i Starostę. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/196/17 została przyjęta jednogłośnie.
b) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był umawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Żadna z komisji nie zajęła stanowiska w tej sprawie.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/197/17 została przyjęta jednogłośnie.

c) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2018 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Obrady sesji opuścił Radny Kowalczuk.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/198/17 została przyjęta jednogłośnie.
d) przyjęcie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017 – 2022
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik BRG. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Obrady sesji opuściła Radna Raducha.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/199/17 została przyjęta jednogłośnie.
e) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Białostocka,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/200/17 została przyjęta jednogłośnie.
f) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim w ośmioletnią szkołę podstawową w Zwierzyńcu Wielkim,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Na obrady sesji wróciła Radna Raducha. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/201/17 została przyjęta jednogłośnie.
g) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej w Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/202/17 została przyjęta jednogłośnie.
h) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Różanymstoku w ośmioletnią szkołę podstawową,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/203/17 została przyjęta jednogłośnie.

a) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej w Nierośnie w ośmioletnią szkołę podstawową w Nierośnie.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/204/17 została przyjęta jednogłośnie.

j) zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.
Uchwała Nr XXXIV/205/17 została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 18.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o złożonych przez Radnych oświadczeniach majątkowych za 2016 rok.  

Sekretarz Gminy przedstawił informację o złożonych przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu  oświadczeniach majątkowych za 2016 rok
Do punktu 19.
Wnioski:
Radny Mojżuk: krążą negatywne opinie co do umiejscowienia siłowni zewnętrznej, czy jest możliwość aby wykonać tam oświetlenie i wyjaśnienie dlaczego postawiono w tym miejscu? 
Radny Grajewski: asfaltowanie drogi do Małowistej.

Radny Hrynkiewicz: chciałbym poinformować, że podczas trwania dzisiejszej sesji został odebrany wóz strażacki dla OSP Olsza.  

Burmistrz: chciałbym podziękować dyrektorowi ZS w Dąbrowie za udostępnienie samochodu na ten wyjazd. 

Radna Raducha: skoro Olsza będzie miała nowy samochód strażacki, to stary przekazać dla OSP Ostrowie. 

Burmistrz: sprzęt z Olszy zostanie przekazany na części zamienne.

Radna Raducha: była obietnica z Pana strony, że Ostrowie otrzyma samochód, mamy do tego remizę i odpowiedniego kierowcę. 

Burmistrz: rozmawiałem z osobami, które znają ten temat i przekazanie do Ostarowia samochodu nie jest racjonalne, gdyż na terenie gminy jest wystarczające zabezpieczenie samochodami strażackimi. 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXXIV sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 14:15.                                                                                                 

Przewodniczący obrad

Jarosław Budnik

